[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	07.12.2023
	№
	110-37-1471-23

	г.Саянск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика социально-негативных явлений в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2026 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.10.2019 № 110-37-1172-19

В целях корректировки средств на выполнение мероприятий по муниципальной программе «Профилактика социально-негативных явлений в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2026 годы на очередной финансовый 2024 год, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика социально-негативных явлений в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2026 годы от 23.10.2019 № 110-37-1172-19, опубликовано в газете «Саянские зори» от 31.10.2019 № 43 (4059) вкладыш «Официальная информация», стр. 4 – 8), от 23.12.2020 № 110-37-1260-20 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 31.12.2020 № 52 (4119) вкладыш «Официальная информация», стр. 1-3), от 24.11.2021 № 110-37-1264-21(опубликовано в газете «Саянские зори» от 02.12.2021 № 47 (4166) вкладыш «Официальная информация», стр. 1), от 27.12.2022 № 110-37-1512-22 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 12.01.2023 № 1 (4222) вкладыш «Официальная информация», стр.3), от 02.10.2023 № 110-37-1129-23 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 05.10.2023 № 39 (4260) вкладыш «Официальная информация», стр.4,5,6) (далее - постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 9 «Объем и источники финансирования муниципальной Программы» главы 1«Паспорт программы» читать в следующей редакции:
	Источник финансирования  муниципальной программы, ответственные исполнители и соисполнители программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	на весь период реализации муниципальной программы
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа «Профилактика социально-негативных явлений в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	Местный бюджет-всего, в том числе:
	8 752,6
	670
	755
	997
	1 035
	2 594,8
	1 324,8
	1 376

	Администрация городского округа
	1 301,6
	0
	55
	125
	96
	324,8
	324,8
	376

	МКУ «Управление образования»
	7 451
	670
	700
	872
	939
	2270
	1000
	1000

	Подпрограмма №1 «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами» на 2020-2026 годы»

	Местный бюджет-всего, в том числе:
	529
	0
	35
	62
	14
	119
	119
	180

	Администрация городского округа
	529
	0
	35
	62
	14
	119
	119
	180

	Подпрограмма №2 «Профилактика социально-значимых заболеваний» на  2020-2026 годы»

	Местный бюджет-всего, в том числе:
	474,6
	0
	0
	0
	67
	135,8
	135,8
	136

	Администрация городского округа
	474,6
	0
	0
	0
	67
	135,8
	135,8
	136

	Подпрограмма №3 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Саянск» 2020-2026 годы»

	Местный бюджет-всего, в том числе:
	7 749
	670
	720
	935
	954
	2340
	1070
	1060

	Администрация городского округа
	298
	0
	20
	63
	15
	70
	70
	60

	МКУ «Управление образования»
	7 451
	670
	700
	872
	939
	2270
	1000
	1000

1.2. Таблицу 1 главы 4  «Объем и источники финансирования» читать в следующей редакции:
	Источник финансирования  муниципальной программы, ответственные исполнители и соисполнители программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	на весь период реализации муниципальной программы
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа «Профилактика социально-негативных явлений в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2026 годы»

	Местный бюджет-всего, в том числе:
	8 752,6
	670
	755
	997
	1 035
	2 594,8
	1 324,8
	1 376

	Администрация городского округа
	1 301,6
	0
	55
	125
	96
	324,8
	324,8
	376

	МКУ «Управление образования»
	7 451
	670
	700
	872
	939
	2270
	1000
	1000

	Подпрограмма №1 «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами» на 2020-2026 годы»

	Местный бюджет-всего, в том числе:
	529
	0
	35
	62
	14
	119
	119
	180

	Администрация городского округа
	529
	0
	35
	62
	14
	119
	119
	180

	Подпрограмма №2 «Профилактика социально-значимых заболеваний» на  2020-2026 годы»

	Местный бюджет-всего, в том числе:
	474,6
	0
	0
	0
	67
	135,8
	135,8
	136

	Администрация городского округа
	474,6
	0
	0
	0
	67
	135,8
	135,8
	136

	Подпрограмма №3 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Саянск» 2020-2026 годы»

	Местный бюджет-всего, в том числе:
	7 749
	670
	720
	935
	954
	2340
	1070
	1060

	Администрация городского округа
	298
	0
	20
	63
	15
	70
	70
	60

	МКУ «Управление образования»
	7 451
	670
	700
	872
	939
	2270
	1000
	1000

1.3. Пункт 3.2. «Формирование и финансирование трудового отряда молодежи из подростков группы «риска», малообеспеченных, неполных семей, подростков, состоящих на учете в ОДН полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД «Зиминский» таблицы 7 раздела  3 «Система мероприятий подпрограммы № 3» главы 8 «Подпрограмма №3 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Саянск» читать в следующей редакции:
	3.2
	Формирование и финансирование трудового отряда молодежи из подростков группы «риска», малообеспеченных, неполных семей, подростков, состоящих на учете в ОДН полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД "Зиминский"
	администрация городского округа, УО
	ежегодно
	Местный бюджет
	7 451
	670
	700
	872
	939
	2 270
	1000
	1000

1.4. Строку «Итого по подпрограмме № 3 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Саянск» таблицы 7 раздела  3 «Система мероприятий подпрограммы № 3» главы 8 «Подпрограмма №3 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Саянск»  читать в следующей редакции:
	Итого по подпрограмме № 3 «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Саянск»

	Местный бюджет
	7 749
	670
	720
	935
	954
	2 034
	1070
	1060

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование программы в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в местном бюджете на  2024 год.
3.  Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа  муниципального
образования       «город Саянск»                                                      О.В. Боровский

Исп. Смородина А.В .тел. 58155